Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s
Edifício Engemed, 2º Andar
Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

EDITAL N° 002/PROPEPG/2010
APOIO A PROJETOS INTEGRADOS DOS GRUPOS DE PESQUISA DA

UFFS
ADITIVO 02

 O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação torna público, para o conhecimento
dos interessados, as seguintes alterações no Edital 002/2010 – Apoio a projetos
Integrados  dos  Grupos  de  Pesquisa,  que  passa  a  vigorar  com  a  seguinte
redação:

Onde se lê:

      6.3.2   Os acadêmicos interessados em concorrer às bolsas de pesquisa a
que se refere o item 4.1 devem atender aos seguintes critérios:

a) Média não inferior a 7,0 (sete) no conjunto das disciplinas já
cursadas;

Leia-se:

       6.3.2   Os acadêmicos interessados em concorrer às bolsas de pesquisa a
que se refere o item 4.1 devem atender aos seguintes critérios:

a)  Média  não  inferior  a  6,0  (seis) no  conjunto  das  disciplinas  já
cursadas;

Prof. Dr. Joviles Vitório Trevisol
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/